mitting slaves at the Altar of S. Petrock at Bodmin. Translations

of these entries are appended.

"Budic, Glowmaeth,—^whom Bishop Wulfsie freed upon the

Altar of S. Petrock." *

" Bishop TFulfsige freed Inaprost with his sons, for the soul of

King Edgar, and for his own soul, before these witnesses : Byrhsige,

Priest ; Electus, Priest ; Abel, Priest ; Morhatho, Deacon j Can-

retheo, Deacon ; Riol, Deacon." t

"^ These are the names of the women whom Bishop fFulfsie

and the Clerks of S. Petrock freed : Proscen, Wuencen, Onncum,

Illcum ; upon thS Altar of S. Petrock, before these v/itnesses :

Byrhsie, Priest; Riol, Deacon; Morhatho, Deacon; Wuathrit,

Clerk." X

"^ Bishop Wulfsie freed Aedoc, the daughter of Catgustel, for

his soul and King Edgar's, upon the Altar of S. Petrock."
||

" Cyngelt, and Magnus, and Sulmeuth, and Justus, and Rumun^

and Wengor, and Luncen, and Fuandrec, and Wendeern, and Wur-

thylic, and Cengar, and Inisian, ' and Brenci, and Onwean, and

Rinduran, and Lywci. These are the names of the men and

women whom Bishop Wulfsige freed upon the Altar of S. Petrock,

for his soul and for the soul of King Edgar." §

* Budic, Glowmsetb,—quos liberavit "Wulfsie Episcopus super Altare

Sancti Petroci.

—

Bodmin Manumissions, No. 3.

I Wulfsige Episcopus liberavit Inaprost cum filiis ejus, pro anima Ead-
gar Eex, et pro auima sua, coram istis testibus : Byrbsige, Presbiter ; Electus,

Presbiter ; Abel, Presbiter ; Morhatho, Diaconus ; Cam-etheo, Diaconus ; Eiol,

Diaconus.—£. M., No. 6.

+ ^ Hec sunt nomina mulierum quas liberavit Wulfsie Episcopus et

Clerici Sancti Petroci : Proscen, Wuencen, Onncum, Illcum ; super Altare

Sancti Petroci, coram istis testibus : Byrhsie, Presbiter ; Eiol, Diaconus

;

Morhatho, Diaconus; Wuathrit, Clericiis.

—

B. 31., No. 14.

II
S^ Wulfsie Episcopus liberavit Aedoc filiam Catgustel, pro anima sua

et Edgari Eegis, super Altare Sancti Petroci.

—

B. M., No. 36.

§ Cyngelt, et Magnus, et Sulmeuth, et Justus, et Eumun, et Wengor, et

Luncen, et Fuandi-ec, et Wendeern, et Wurthylic, et Cengar, et Inisian, et

Brenci, et Onweau, et Einduran, et Lywci. Usee sunt nomina illorum

hominum illarumque quos liberavit Wulfsige Episcopus super Altare Sancti
Petroci, pro anima sua et pro anima Eadgari Eegis.

—

B, M., No. 37.
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"^ These are the men whom Bishop Wulfsige freed for King

Edgar and for himself at Petrock's Altar: Leubelec, Welet,

. . . nwalt, Beli, Joseph, Dengel, Proswitel, Tancwestel : in the